
 
2 декабря 2021 года № 207 

 

 О внесении изменений в отдельные решения  

Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.12.2021 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 2 статьи 4 Положения о бюджетном процессе в городе Костроме, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 30 октября 2008 года № 190, от 

30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года № 67, от 25 марта 2010 года № 27, от 

10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года № 94, от 29 октября 2010 года № 16, от 

24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 года № 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 

13 сентября 2012 года № 150, от 13 декабря 2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, 

от 31 октября 2013 года № 178, от 30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 

28 мая 2015 года № 108, от 30 июля 2015 года № 150, от 6 октября 2015 года № 211, от 

17 декабря 2015 года № 295, от 28 апреля 2016 года № 76, от 26 мая 2016 года № 107, от 

30 июня 2016 года № 115, от 30 июня 2016 года № 116, от 28 сентября 2017 года № 139, от 

26 октября 2017 года № 163, от 30 ноября 2017 года № 187, от 6 июля 2018 года № 91, от 

29 ноября 2018 года № 194, от 21 декабря 2018 года № 215, от 30 мая 2019 года № 90, от 

26 марта 2020 года № 36, от 3 апреля 2020 года № 52, от 30 июля 2020 года № 104, от 

25 марта 2021 года № 44, от 28 октября 2021 года № 179), следующие изменения: 

1) пункт 101 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

"101) рассмотрение проектов муниципальных программ города Костромы, 

предлагаемых к реализации начиная с очередного финансового года, а также предложений о 

внесении изменений в действующие муниципальные программы города Костромы, 

связанных с реализацией норм абзаца четвертого части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее – предложения о внесении изменений в муниципальные 

программы)."; 

2) в части 4 статьи 14 слова "и предложения о внесении изменений в 

муниципальные программы, связанные с необходимостью рассмотрения Думой 

проекта решения о бюджете города" заменить словами ", предлагаемые к реализации 

начиная с очередного финансового года". 

2. Внести в Порядок рассмотрения Думой города Костромы проектов 

муниципальных программ города Костромы и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы города Костромы, утвержденный решением Думы города 

Костромы от 28 мая 2015 года № 109 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 26 мая 2016 года № 103, от 29 ноября 2018 года № 195, от 

29 августа 2019 года № 134), следующие изменения:  



2 

1) в статье 1: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Порядок рассмотрения Думой города Костромы проектов муниципальных 

программ города Костромы и предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы города Костромы (далее – Порядок) разработан в целях реализации права 

Думы города Костромы, предусмотренного статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, и определяет процедуру рассмотрения Думой города 

Костромы проектов муниципальных программ города Костромы, предлагаемых к 

реализации начиная с очередного финансового года, а также предложений о 

внесении изменений в действующие муниципальные программы города Костромы, 

связанных с реализацией норм абзаца четвертого части 2 статьи 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации (далее – проект муниципальной программы или 

предложения о внесении изменений в муниципальные программы)."; 

часть 3 признать утратившей силу; 

2) в части 1 статьи 2: 

в абзаце первом слова ", связанные с необходимостью рассмотрения Думой 

города Костромы проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период," исключить; 

абзац второй признать утратившим силу; 

в абзаце восьмом слова ", связанные с необходимостью рассмотрения Думой 

города Костромы проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период," исключить; 

3) в статье 3: 

в части 1 слова ", за исключением случая, когда предложения о внесении 

изменений в муниципальную программу не предусматривают изменение ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы" исключить; 
часть 4 изложить в следующей редакции: 
"4. В ходе рассмотрения проекта муниципальной программы комиссией по 

экономике и финансам оценивается возможность финансового обеспечения реализации 

мероприятий муниципальной программы."; 

в части 4 слова "или предложений о внесении изменений в муниципальную 

программу" исключить; 

в части 5: 

в абзаце первом слова "или предложений о внесении изменений в 

муниципальную программу" исключить; 
в пунктах 3 и 4 слова "или предложений о внесении изменений в муниципальную 

программу" исключить; 

в пункте 3 части 6 слова "или не вносить изменения в муниципальную 

программу" исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


